
č. j. 9 Cm 46/2001- 38 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Šurabová.  
 

 

 

 
USNESENÍ 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní Mgr. Janou Martínkovou ve věci  

takto:  

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

Žalobou ze dne 4. 10. 1999 se žalobkyně domáhala po žalované zaplacení částky 4 070,10 DEM 
z titulu uzavření smlouvy o zřízení a vedení účtu ze dne 5. 11. 1998 - revolvingového devizového 
- č. 3113-1659768119/4500 na částku 4 000 DEM na období 3 měsíců s úročením 2,8 % p. a. Podle 
položky č. 12 písm. a) Sazebníku soudních poplatků ve znění účinném od 1. 1. 1998 do 30. 6. 2000 
(příloha zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, dále jen "zákon") činí soudní poplatek 
z podané žaloby částku 3 064 Kč. 

Soudní poplatek byl dle ust. § 7 odst. 1ve spojení s ust. § 4 odst. 1 zákona splatný podáním žaloby. 
Protože žalobkyně soudní poplatek při podání žaloby nezaplatila, vyzval soud žalobkyni v souladu 
s ust. § 9 odst. 1 zákona, aby soudní poplatek zaplatila dodatečně ve lhůtě 15 dnů. Výzva byla 
žalobkyni doručena dne 15. 10. 2021, soudní poplatek však ve stanovené lhůtě zaplacen nebyl. 
Soud proto řízení podle ust. § 9 odst. 1 zákona zastavil. 
 
Žalobkyně zavinila, že řízení muselo být zastaveno a podle ust. § 146 odst. 2 věta první o.s.ř. by 
byla povinna nahradit náklady řízení žalované. Vzhledem k tomu, že žalované doposud žádné 
náklady řízení prokazatelně nevznikly, rozhodl soud, že žádný z účastníků nemá na jejich náhradu 
právo. 

Bude-li poplatek zaplacen do konce lhůty k odvolání proti usnesení o zastavení řízení 
pro nezaplacení soudního poplatku, soud podle ust. § 9 odst. 7 věta první zákona toto usnesení 
zruší. Nabude-li usnesení o zastavení řízení pro nezaplacení soudního poplatku právní moci, 
poplatková povinnost zaniká (§ 9 odst. 7 věta druhá zákona). 

 

 

žalobkyně: Lenka Š., narozená xxx 
bytem xxx 

proti  

žalované: Moravia Banka, a.s. v likvidaci,  IČO 45192855 
sídlem Palackého l33, Místek, 738 01 Frýdek-Místek  
  

o zaplacení částky 4 070,10 DEM  



 2  9 Cm 46/2001 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Šurabová.  
 
 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. 

Ostrava 10. listopadu 2021  

 

Mgr. Jana Martínková, v. r. 
samosoudkyně 
 


